PAGE
6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.05.2021

№ 1372

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области

от 11 мая 2018 года № 1455 «О создании, содержании

и использовании запасов материально-технических,

продовольственных, медицинских и иных средств

городского округа город Выкса Нижегородской области

в целях гражданской обороны»

Администрация городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Внести постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 11 мая 2018 года № 1455 «О создании, содержании и использовании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств городского округа город Выкса Нижегородской области в целях гражданской обороны» (в редакции постановления администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от т25.02.2021 года № 450) следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в подпункте 1.2 слова «органа местного самоуправления» заменить словами «администрации городского округа город Выкса Нижегородской области»;

б) дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Места хранения запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны в натуральном виде.»;
2) в Положение о создании, содержании и использовании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств городского округа город Выкса Нижегородской области в целях гражданской обороны:

а) в пункт 5 после слов «Запасы» дополнить словами «в натуральном виде»;

б) в пункте 9 исключить абзац следующего содержания:

«в установленном порядке осуществляют отбор поставщиков материальных ресурсов в Запас;»;

3) Номенклатуру и объем запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств администрации городского округа город Выкса Нижегородской области, создаваемых в целях гражданской обороны изложить в новой редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.А.Орлова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местного самоуправления

В.В.Кочетков

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от 28.05.2021 № 1372
Номенклатура и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств администрации городского округа город Выкса Нижегородской области, создаваемых в целях гражданской обороны
	№

п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество

	1. Продовольствие

	1
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	125,0

	2
	Макаронные изделия
	кг
	3,0

	3
	Мука
	кг
	2,5

	4
	Крупа разная
	кг
	9,0

	5
	Мясо и мясопродукты (консервы мясные)
	кг
	31,5

	6
	Рыба и рыбопродукты (консервы рыбные)
	кг
	5,4

	7
	Масло коровье, жиры
	кг
	4,5

	8
	Масло растительное
	кг
	40,0

	9
	Яйца
	шт
	105,0

	10
	Молоко и молокопродукты
	кг
	147,0

	11
	Картофель
	кг
	60,0

	12
	Овощи
	кг
	18,0

	13
	сахар
	кг
	14,0

	14
	соль
	кг
	3,0

	15
	чай
	кг
	0,5

	16
	Вода бутилированная
	л
	450

	17
	Сигареты
	пачка
	75

	18
	Спички
	коробок
	75

	19
	Свечи
	шт
	50

	2. Вещевое имущество

	1
	Ведро (1 на 10 чел)
	шт
	5

	2
	Кровати
	шт
	50

	3
	Матрацы
	шт
	50

	4
	Подушки
	шт
	50

	5
	Одеяла
	шт
	50

	6
	Постельные принадлежности
	компл.
	50

	7
	Полотенца
	шт
	50

	8
	Куртки утепленные
	компл.
	50

	9
	Брюки утепленные
	компл.
	50

	10
	Костюмы рабочие
	компл.
	50

	11
	Сапоги или ботинки
	пар
	50

	12
	Столовая посуда
	компл.
	50

	13
	Мыло и моющие средства
	кг
	15

	14
	Нательное белье (муж, жен, детское)
	компл.
	50

	15
	Термосы (300л)
	шт
	3

	16
	Шапки, кепки
	шт
	50

	17
	Носки, детские колготки
	шт
	50

	3. Медикаменты и медицинское имущество и др.

	1
	Сумка санитарная с укладкой
	компл.
	15

	2
	Комплекты индивидуальные противоожеговые с перевязочным пакетом
	компл.
	50

	3
	Наборы перевязочных средств противоожеговые
	компл.
	50

	4. Нефтепродукты

	1
	Автомобильный бензин АИ-92
	тонн
	0,1

	2
	Дизельное топливо (по сезону)
	тонн
	1,0

	5. Средства связи и оповещения

	1
	Репитер сотовой связи
	компл.
	1

	2
	Радиостанция ICOM F3026S
	шт
	4

	3
	Сирена ручная СО-10Р
	шт
	4

	4
	Электромегафон
	шт
	1

	6. Другие материальные ресурсы

	6.1. В случаях возникновения очагов пожаров и зон пожаров

	1
	Рукав напорный пожарный (диаметр 51 мм)
	шт
	5

	2
	Рукав (всасывающий) пожарный
	шт
	4

	3
	Комплект защитной одежды пожарного
	шт
	3

	4
	Каска пожарного
	шт
	3

	5
	Сапоги пожарного
	шт
	3

	6
	Пояс пожарный спасательный
	шт
	3

	7
	Репитер сотовой связи
	компл.
	1

	8
	Бензоэлектрогенератор
	шт
	2

	9
	Тепловая пушка электрическая
	шт
	2

	10
	Огнетушители ранцевые
	шт
	5

	11
	Носилки спасательные МЧС (тканевые)
	шт
	1

	12
	Электрообогреватели
	шт
	10

	13
	Противогазы гражданские фильтрующие (с гепкалитовым патроном)
	шт
	100

	14
	Бензопилы с дополнительными цепями
	к-т
	1

	15
	Фонари электрические переносные
	шт
	5

	16
	Фляги металлические 10/20л.
	шт
	8

	17
	Самоспасатель промышленный изолирующий СПИ-20
	шт
	4

	18
	Противогаз изолирующий ИП-4
	шт
	8

	19
	Регенеративный патрон РП-4-01
	шт
	9

	20
	Костюм изолирующий химический КИХ-5
	шт
	3

	21
	Патрон защитный универсальный
	шт
	8

	6.2. В случаях возможного катастрофического затопления

	1
	Спасательные жилеты
	шт
	10

	2
	Спасательные круги
	шт
	5

	3
	Спасательные веревки
	шт
	3

	4
	Помпы (насосы) для откачки воды
	шт
	4

	5
	Лодки надувные моторные
	шт
	1

	6
	Мотор лодочный подвесной
	шт
	1

	6.3. Для обеспечения проведения захоронения трупов в военное время

	1
	Средства индивидуальной защиты кожи и органов дыхания
	компл.
	15

	2
	Заготовки для гробов (материалов для изготовления гробов)
	куб.м
	4 куб.м.

	3
	Мешки патологоанатомические
	шт
	300

	4
	Дезинфицирующие вещества (хлорная известь)
	кг
	80

	5
	Лопаты
	шт
	20

	6
	Топоры
	шт
	5

	7
	Радиостанция ICOM F3026S (носимые)
	шт
	4

	8
	Ножницы для резки проволоки
	шт
	3

	9
	Комплекты защитной санитарной одежды
	компл.
	10

	10
	Шлемы защитные пластмассовые
	шт
	10

	11
	Подшлемники шерстяные
	шт
	10

	12
	Очки защитные
	шт
	10

	13
	Рукавицы брезентовые
	пар
	25

	14
	Сапоги или ботинки с высокими берцами
	пар
	10

	15
	Специальная рабочая одежда (комплект зимнего обмундирования)
	шт
	3

	16
	Специальная рабочая одежда (комплект летнего обмундирования)
	шт
	3

	17
	Сигнальная одежда (жилет со светоотражающими нашивками)
	шт
	15

	18
	Фонари налобные
	шт
	5

	19
	Специальная техника для идентификации погибших (фотоаппараты, видеокамеры, специальное оборудование)
	шт
	1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от 28.05.2021 № 1372
Места хранения запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны в натуральном виде
	№

п/п
	Виды Запаса
	Места хранения
	Способ хранения
	Примечание

	1
	Продовольствие
	Муниципальное предприятие г.о.г.Выкса Нижегородской области «Выкса-ОПТ», Нижегородская область, г.Выкса, Проммикрорайон № 5, база № 3
	Специализированное складское помещение

(постоянно)
	Договор от 19.06.2018 года № 11 на оказание услуг по хранению запасов продовольственных товаров в целях гражданской обороны.

	2
	Нефтепродукты
	Муниципальное унитарное предприятие «Выксунское пассажирское автопредприятие», Нижегородская область, г.Выкса, ул.Амбулаторная, д.6-А
	Склад горюче-смазочных материалов

(постоянно)
	Муниципальный контракт от 03.09.2018 года №236на поставку и ответственное хранение горюче-смазочных материалов

	3
	Вещевое имущество, медицинское имущество, средства связи и оповещения и другие материальные ресурсы
	Управление по делам ГО,ЧС,ПБ и МР администрации городского округа город Выкса, Нижегородская область, г.Выкса, ул.Романова ¼, пом. 105
	Место хранения

(постоянно)
	Постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 26.10.2017 года № 3580 «О передаче муниципального имущества»